CAP. CLXVII. — DE ASTRENCIA (14) [II, 161].

Astrencia calida est, et contra febres valet (15). Nam qui febres habet, cujuscunque generis sint,

(1) *Stellaria media*.

(2) Deest in edit.

(3) Et frigiditatem — producit om. ed.

(4) *Patentilla tormentilla*.

(5) Et cadem — est om. ed.

(6) *Salvia Sclarea*.

(7) Et contra — valet om. ed.

(8) *Geranium pratense*.

(9) Et contra — valet om. ed.

(10) *Geum urbanum*.

(11) Et postquam — devitet om. ed.

(12) Deest in ed.

(13) Ita quod — imminuit des. in ed.

(14) *Astrantia Ostruthium*.

(15) Et contra — valet ed. om.

Astrenciam accipiat, et eam modice contundat, et A
 sic tonsa seu trita dimidium piccarium usque ad
 summitatem ejus super eandem astrenciam fundat,
 et ita cum eodem vino per noctem *reszuet* [reservet
ed.], et in mane diei iterum ei vinum superaddat,
 et sic jejunos bibat, et hoc per tres dies aut per
 quinque dies faciat, et curabitur. — [Qui autem
 comestum cibum digerere non potest, succum aris-
 tolochiæ longæ ad pondus duorum nummorum acci-
 piat, et succum bibinellæ ad pondus unius nummi;
 et succum citocatæ ad pondus oboli unius, et zin-
 ziber ejusdem ponderis, et farinam similæ succis
 ietis admisceat, et tortellos ad latitudinem nummi,
 sed aliquantum spissos faciat, et eos ad solem, vel
 in fornace jam fere infrigidato coquat. Et homo ille
 qui supradicto modo infirmatur, si interius calidus B
 est ita quod cibus in eo exustus est, de his tortellis
 unum in mane diei jejunos sumat; vel si interius
 frigidus est ita quod cibus in eo præ frigore conge-
 latus et compressus est, duos aut tres tortellos in
 mane jejunos accipiat. Et cibus quem postea pri-
 mum comedit, jus vel sorbiciuncula sit, et deinde
 alios bonos et suaves cibos, et sic tandiu faciat
 dum se in stomacho liberatum sentiat. *Add. ad.*]

CAP. CLXVIII. — DE ERTPPEFFER (1) [II, 168].

Ertpeffer frigida est, et de lucido aere crescit (2).
 Et homo qui *fber* habet *ertpeffer* sufficienter acci-
 piat, et in bonum vinum per noctem unam ponat,
 et tunc *ertpeffer* abjiciat, et idem vinum ignito ca-
 lybe calefaciat, et in mane jejunos bibat atque ad C
 noctem cum dormitum vadit, et sic faciat usque
 quod sanitatem in se sentiat.

CAP. CLXIX. — DE BREMA (3) [II, 177].

Brema in qua *bramber* crescunt plus calida quam
 frigida est. [Et si quis in lingua dolet ita quod aut
 intumescit aut ulcera habet, linguam suam cum
brema, seu cum modico flebotomo parumper insci-
 di faciat, ut livor erumpat. Sed et qui in dentibus
 dolet, idem in gingivis faciat, et melius habebit.
Add. ed.] Et si vermes hominem comedunt, idem
bremam pulveriza, et pulverem istum super locum
 illum pone, ubi vermes carnem hominis aut pecoris
 comedunt, et morientur, et sic ille sanabitur. Sed
 et si quis pulmone dolet, et in pectore hustet, *ber-*
tram accipiat et minus de eisdem *bremen* quam de
bertranis, sic et hysopi minus quam harum *bremen*, D
 et *dost* minus quam de his, et mel addat, et forti-
 ter in bono vino coquat, et tunc per pannum colet,
 et sic, postquam illud modicum comederit bibat,
 et post plenum cibum satis ex ea bibat, et hoc
 sæpe faciat, et pulmo sanitatem recipiet, et *slim*
 de pectore auferetur. Fructus autem *bramber*, scili-
 cet qui in *bremen* nascitur, nec sanum nec infirmum
 hominem lædit, et facilliter digeritur; sed medicina
 in eo non invenitur (4).